
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

Via Africa Orientale 32, 76016 Margherita di Savoia (BT) - Tel 0883.654396 - Fax 0883.650294 - C.M. FGIC85400C - C.F. 90091020728 

Sito web: www.icmargheritadisavoia.gov.it - Email: fgic85400c@istruzione.it - P.E.C. fgic85400c@pec.istruzione.it 

Istituto Comprensivo Giovanni XXIII – Pascoli 
Margherita di Savoia (BT) 

                          

Al personale interessato 

Al sito web dell’Istituto  

Agli atti 

 

OGGETTO: Individuazione Figure di Progetto - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 

– Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, 

universitari e lavorativi. 

Progetto: “Una Bussola per orientarsi” 

 Codice Identificativo Progetto: 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-102   CUP I35B18000230007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni    

generali    sulla    gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della  legge  13  luglio  2015,  n.  107.”;  

VISTO Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 2999 del 13.03.2017 per orientamento formativo e ri-orientamento - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – 

Azione 10.1.6 Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari 

e lavorativi;   

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura (Collegio dei 

docenti delibera. n. 8 del 30/03/2017- Consiglio di istituto n. 34 del 20/04/2017);  

VISTA la candidatura N.988135;   

PRESO ATTO della nota ministeriale prot.  n. AOODGEFID\7368 del 20/03/2018 con la quale l’Autorità di 

Gestione del PON ha autorizzato il finanziamento, sulla base delle graduatorie definitive pubblicate;  

I.C. di MARGHERITA DI SAVOIA - C.F. 90091020728 C.M. FGIC85400C - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0001164/U del 16/03/2019 09:57:13VIII.1 - FSE



 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

Via Africa Orientale 32, 76016 Margherita di Savoia (BT) - Tel 0883.654396 - Fax 0883.650294 - C.M. FGIC85400C - C.F. 90091020728 

Sito web: www.icmargheritadisavoia.gov.it - Email: fgic85400c@istruzione.it - P.E.C. fgic85400c@pec.istruzione.it 

Istituto Comprensivo Giovanni XXIII – Pascoli 
Margherita di Savoia (BT) 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/8115 del 18-12-2017, recante “Chiarimenti e approfondimenti per 

l’attuazione dei progetti a valere sul FSE”; 

PRESO ATTO della nota MIUR indirizzata all’Istituzione Scolastica Prot. n. AOODGEFID/7915 del 

27/03/2018 avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 

“Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, 

di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. Autorizzazione progetto 

codice:10.1.6A-FSEPON-PU-2018-102;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

 VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale;   

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014–2020 (Prot. 1498 del 09 febbraio 2018): 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;   

VISTA la modifica al Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2018 prot.1568 del 17/04/2018;  

VISTO il Regolamento relativo alle procedure ed ai criteri oggettivi e predeterminati di scelta del personale 

interno ed esterno da utilizzare in attività e progetti ex art. 40 D.I. 44/2001 e D.A. 895/2001;  

VISTA l’integrazione al Regolamento interno per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, 

delibera n.36 del 20/04/2017 

VISTO il decreto correttivo D.lgs. 56/2017 del D.lgs. 50/2016;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  

VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate da impegnare nei moduli;  

CONSIDERATE le competenze finalizzate allo specifico progetto;  

CONSIDERATI I criteri per il reclutamento degli esperti e per l’acquisizione dei servizi deliberati dal Consiglio 

di istituto in data 17.10.2018 verbale n. 20 delibera n. 9 

VISTO l’avviso interno prot.328 del 25/01/2019; 

VISTE le domande di Disponibilità presentate; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

http://www.miur.gov.it/documents/20182/706750/prot1498_18.zip/1dad37c8-6aee-465e-bb89-4b3ed5bfd86a
http://www.miur.gov.it/documents/20182/706750/prot1498_18.zip/1dad37c8-6aee-465e-bb89-4b3ed5bfd86a


 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

Via Africa Orientale 32, 76016 Margherita di Savoia (BT) - Tel 0883.654396 - Fax 0883.650294 - C.M. FGIC85400C - C.F. 90091020728 

Sito web: www.icmargheritadisavoia.gov.it - Email: fgic85400c@istruzione.it - P.E.C. fgic85400c@pec.istruzione.it 

Istituto Comprensivo Giovanni XXIII – Pascoli 
Margherita di Savoia (BT) 

                                                                  DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato ai Sigg.ri.  DELLAQUILA ISABELLA,  PARADISO VINCENZA, in qualità di ASSISTENTI 

AMMINISTRATIVI, l’incarico di supporto per lo svolgimento dell’intero percorso dei progetti di cui 

all’oggetto.  

Art. 2 Orario di servizio  

Il servizio affidato è di max  n°  14 ore, da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire 

dalla data della nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/07/2019.  

Le quote orarie saranno definite dettagliatamente a consuntivazione del progetto, in base ai 

moduli realizzati, al numero degli alunni partecipanti per modulo e dell’effettiva attività svolta 

e debitamente dichiarata.  

 

Art. 3 Compiti  

- firmare il registro di presenza in entrata e in uscita; 

- gestione documentale e archiviazione, 

- seguire le indicazioni e collaborare con il Gruppo Operativo di Piano;  

 

Art. 4 Compenso  

Il compenso viene stabilito in euro 19.24  ad ora lordo Stato.  

 

Art. 5 Nomina  

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                    Valentino Di Stolfo 
                                                                                                                                               (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                   ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.lgs. n.39/1993) 

 

 


